
 

Comune di Cilavegna 

 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.214/2015 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER LA 
COSTRUZIONE DI N. 72 (SETTANTADUE) NUOVI COLOMBARI NEL 
CIMITERO COMUNALE.  
 
L’anno duemilaquindici addì ventisei del mese di novembre alle ore diciotto e minuti trenta 
nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si 
è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 9 aprile 2015, con la quale 
venivano forniti gli indirizzi per alcuni interventi presso il Cimitero Comunale; 

Richiamata la determinazione del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.”  n. 91 del 
07.10.2015, con la quale veniva affidato l’incarico professionale all'Ing. Massara Silvia, con 
studio in Cilavegna, per la redazione del progetto preliminare e per la progettazione definitiva 
ed esecutiva, direzione lavori, contabilità di n. 72 (settantadue) nuovi colombari nel locale 
Cimitero Comunale; 

Vista la relativa documentazione predisposta, come di seguito indicata : 

- Relazione Tecnico-Illustrativa; 
- Tav. 1 – Localizzazione intervento; 
- Tav. 2 – Piante Cimitero; 
- Tav. 3 – Prospetto ovest; 
- Tav. 4 – Sezione AA; 
- Quadro Tecnico Economico; 

il tutto per un importo presunto di spesa di € 106.732,00; 

Ritenuto opportuno e necessario procedere all’approvazione del progetto preliminare 
debitamente predisposto dal tecnico incaricato Ing. Silvia Massara con studio in Cilavegna 
(PV); 

Di dare atto che il presente progetto è inserito nel Programma delle OO.PP. adottato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 15.10.2015;  

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di approvare, per le causali di premessa e qui richiamate, il progetto preliminare per la 
costruzione di n. 72 (settantadue) nuovi colombari nel locale Cimitero Comunale, così 
come predisposto dal tecnico incaricato Ing. Silvia Massara, e composto dagli elaborati 
indicati in premessa e depositato agli atti; 

2) di dare atto che le spese per le opere saranno imputate al cap. 3304 cod. 2.10.05.01 alla 
voce: “Spese per ampliamento cimitero, costruzione colombari, loculi e cappelle 
cimiteriali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

3) di demandare agli uffici competenti gli adempimenti conseguenti; 

4) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.Lgs. 267/00; 

5) si dà atto che la firma autografa da apporre sulla copia conforme all’originale che sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Informatico è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

 



= * = * = * = 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: Giuseppe COLLI 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Maurizio VISCO 

 
 



 

    COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
 

P A R E R I 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER LA COSTRUZION E DI N. 72 
(SETTANTADUE) NUOVI COLOMBARI NEL CIMITERO COMUNALE . 

= * = * = 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012. 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
In ordine alla regolarità Tecnica 
(X) Favorevole         ( ) Contrario in quanto ___________________________________ 
____________________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Arch. Renato LAVEZZI 
 

RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
In ordine alla regolarità Contabile 
(X) Favorevole         ( ) Contrario in quanto ___________________________________ 
____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Marco BAGNOLI 
 

 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 04/12/2015 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e 
cioè sino al  19/12/2015. 
 
Nello stesso giorno, 04/12/2015, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00.  
 
Cilavegna, lì 3.12.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 14.12.2015 per decorrenza dei termini 
di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all'originale 
 
Cilavegna, lì 3.12.2015 Il Segretario Comunale 

Dott. Maurizio VISCO 
 
 
 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
nella seduta del 26-nov-2015  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 


